Hac est translatum fideliter sumptum sigillo majori cerei pendentis magestalis domini Jacobi 
¡nelire recordacionis Regis Aragonum sigillato cuius tenor talis est. 

Noverint universi quad nos Jacobus, Dei Gratia Rex Aragorum, Maioricarum. et Valencie, 
comes Barchinone et Urgellis et Dominus Montispessulani per nos et amnes nos tros succesores 

I. Concedim us et statuimus imperpetuum quod quandocurnque de cetero homines de Calidis 
de Malauetula et de Lagostera et de Sancta Sego li na operari contingerit in llostriS operi bus et 
traginis de exitibus llostris predictorum locorum baiulus nostri ibi constitutus donet unicumque 
eorum et singulis duos denarios tamen pro eorum comestione. 
IT. Diffinimus autem uobis etiam donamus per nos et omnes nostros successores, universsis 
hominibus predictorum locorum et uestris in perpetuum, totum ius consuetum uel inmunitatum 
quod percipere et habere solebamus ab illis qui ducebant uxores, ut numquam aliquam 
redempcionem personarum uestrarum si infra dictas parrochias uel eorum termillOs uxores 
duxentis ueI femine acceperint maritos. Item persone eorum uel earum sint a nobis et nostris 
semper et peni tus absolute, nec detur nobis et nostris aliqua redemptione de cetera raciorie 
uirginis mulieris ubicumque ipsa uoluerint accipere maritum. 
III. Concedimus etiam donam us, per nos et omnes nos tros, uobis et uestris ¡m perpetum quod, 
in posse et in presencia baiuli nostri ibi dem constituti, firmetis semper directum de omnibus 
querimoniis et questionibus siue accionibus que contra uos et uestros ubicumque at aliqua 
persona mouebuntur aliquo modo et ibidem placi tetis et non alibi. Et pedagium et 
retrodecimum unquam decetero saionibus de denariis qui dantur pro iusticii terciis et 
querimoniis sine debtis aliquatenus non donetis. 
IV. Concedim us insuper uobis et uestris et imperpetum confirmamus quad possitis ¡abofare et 
uenari, et scindere nemora ¡¡gna et fustos et glandes collige et ex eis porcos fefficere et ducere 
eos in montaneis de Tursa et Calles et de Olivis, salva decima iure ac primicia et expletis panis 
et uini monasterio Riuipollensis et alia senioribus. 
V. Uolumus autem per nos et omnes nostros in perpetum statuentes quod non habentes filios 
legitimos possitis dare et relinquere in testamentis si us ultimis uoluntatis uestris, honores 
uestros et mensos sine assensu laudimis et acapite et nostrorum et nostris, fratruibus uidelicet 
uestris sororibus, nepotibus, consanguineis et aliis quibuscumque uoIuetis uestris parentibus 
existentibus. 
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VI. Concedimus etiam uobis et uestris imperpetuum. quod baiulus nostris ibi constitutus sicut 
antiquitus consueuit, distringat uicinas parrachias super questionibus uestris debitis, injuriïs et 
querimoniis quas habebitis (sic) [abebitis] ab homonibus parrochiarum uicinarum. 
VII. Statuimus siquidern per nos et nostros imperpetuum quod, tam homines nastris quam 
omnes homines monasteriorum, rnilitum et aliorum, dominorum habitantes, bladum honori bus 
nostris, ducant iI1um ad traginam sicut exit de eorum laboratione 
VIll. Prohibemus autem quod aliquis preter nos no habeat uetitum de ui no ibidem in Calidis et 
Lagostera, set nos habeamus illud a festo Sancti Johannis mesis Junii, tamen usque in festum 
Sancti Felicis. 
IX. Donamus et deffinimus, per nos et omnes nostros, uobis predietis hominibus dictorum 
loeorum et uestris successori bus imperpetuum, quod numquam donetis nobis nec nobis 
intestiam, exofquiam et cuguciam. 
X. Uolemus autem et perpetuo stabilimus quod quandoeumque aliquis uestrum pro aliquo 
debito sine obligatione pignorabiter leuetis primitus semen tocius anni et arma uestes et lectos, 
et ea pro predictis uobis nullatenus' pignorentur. Et ubicumque uel in quoeumque honore 
cuiulibet dominii in supradictas parrochias uel earum terminos uxores duxeritis uel femine 
acceperint maritos, sitis sem per nobis et nostris penitus absoluti quemJibet dominum 
eligentem. 
XI. Donamus etiam imperpetuum, quad per singulis et uniuerssos mansos dictorum locorum, 
nobis et nostris danetis loeidum. 
XII. Donamus etiam diffinimus imperpetuum, per nos et omnes nostros, uobis et uestris 
laudimium omnium honorum uestrorum ferum et bonorum preter laudimium de uendicione 
honoris. 
XITI. Concedimus etiam uobis et uestris, per nos et nos tros presentes et futuros, ac perpetuo 
diffinimus quod numquam de cetero teneamini aliquid mitere nec dueere ad cel1arium nostrum 
nisi tamen racemos, et nullam aliam missionem nec aliud pro opere cellarii nostri et uini 
unquam de cetera nobis ut nostris dare teneamini ( ... ) sitis inde peni tus absoluti. 
XIV. Uolumus autem et perpetuo statuimus quod, si ¡nter aUquos uestrum questio aliqua uel 
querimonia uerteretue inter reum scilicet et actorem fuerit condempnatus actor donet iusticiam 
et non reus, et si reus fuerit condempnatus reus doner iustitiam et non actor. 
XV. Uolumus et imperpetuum statuentes quod termini siue terminationes de Cali dis et 
Lagostera, sint et duret a termino Sancti Felicis Guixellensis, Amat Sabadal cum parroquia de 
Romaniano usque ad Vanem Caneriam et Sanctam Columbam et de Farneiism et de Fossa de 
Maxela, usque ad Loretum et Blanes et a Castro Fornellis cum parrochiam de Uilalbino usque 
ad castrum de Tursa, et sicut ab his terminis predictis et affrontacionibus includintur et 
continetur sit semper totum de disctricturn baiulia at iurisdictione Calides et Lagostera. 

Mandarnus itaque uicariis baiulis et iuditibus nm;tris ae curtis et uniuersis subditis nostris 
presentibus et futuris, quod contra aliqua predictorum non ueniar nec uenire aliquem 
pernitarint et ea fideliter obseruet. 

Datum Gerunde VII Kalendas Marcii, anno Domini MCCXLmo. Signum+Jacobi Dei Gratia 
Regis Aragon , Maioricarum et Ualenciem comitis Barehinone et Urgellis et Dominis 
Montepesulani 
Huius rei testes sun1 G. De Entenza A. Surdus 
Eximinus de forcibus Ex de Luna Bernardus de Castelet 
Signum+Guillelmoni scriba qui rnandato domini regis pro domino Berengario Barchinona 
episcopo caneillario suo hac scribi fecit loco die et. anno prefixo ¡eeta ......... .fuit. 
Signum+Petris Buiugue qui lli Kalendas Januarii anno domino MCC nonagesimo sexta hoc 
fideliter translabit mandato de Serra publici Calidarum notaris regi. 
Signurn+( ... ) Calueti iudicis ordinarii Gerunde quam hoc traslatum tum originali manifeste 
probaui quan hoc subscribo. 
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